Грантополучатель 

Программы 

Грантополучатель Преподаватель Вуза-участника программы, прошедший 

конкурсный отбор внутри вуза, рекомендованный вузом для 

получения Гранта и согласившийся с условиями Оферты для 

Грантополучателей. 

Именной грант  

в размере 250 000 

(Двести пятьдесят 

тысяч) рублей  

Грант Единовременная денежная выплата в размере 287 356 (Двести 

восемьдесят семь тысяч триста пятьдесят шесть) рублей, 

включая НДФЛ, предоставляемая Грантополучателю в рамках 

участия в Программе. 

Договор-оферта о 

предоставлении 

Гранта физическому 

лицу в рамках 

грантовой программы 

«Альфа-Будущее 

Гранты 

преподавателям» 

Оферта для 

Грантополучателей

[...]

Ежегодно к участию в Программе отбирается не менее 370 (Триста семьдесят) 

преподавателей, являющиеся сотрудниками одного из Вузов-участников (далее – 

«Грантополучатели»).  Отобранным Грантополучателям предоставляется разовая 

денежная выплата в формате гранта в размере 287 356 (Двести восемьдесят семь тысяч 

триста пятьдесят шесть) рублей, включая НДФЛ, (далее – «Грант»). Порядок выплаты 

Гранта представлен в разделе 5 (Пять) настоящего Положения. 

1.5. Настоящее Положение определяет порядок реализации Программы, 

регламентирует условия и требования к подаче Заявки,  правила проведения конкурсного

[...]

Грантополучателей в течение 45 (Сорока пяти) дней после объявления результатов 

Программы Грантополучатель лишается своего статуса и, соответственно, права  

на выплату Гранта. 

5.5. В случае присоединения к Оферте для Грантополучателей Грант в размере 

287 356 (двести восемьдесят семь тысяч триста пятьдесят шесть) рублей, включая НДФЛ, 

назначается Грантополучателю в формате единовременной выплаты в течение 120  

(Ста двадцати) дней после присоединения к  Оферте для Грантополучателей и не позднее, 

чем в течение 60 (Шестидесяти) дней после объявления результатов на сайте при условии